
 QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

de Diretor de Planejamento e Desenvolvimento de Gestão de 
Pessoas, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 30 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 581/2010-CCG DE 28 DE ABRIL DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0725/2010 – GS,
R E S O L V E:
nomear FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Gestão da Política de Saúde Ocupacional 
do Servidor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração, a contar de 30 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 723/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Airton Luiz Faleiro
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para acompanhar reunião sobre a discussão 
de redefinição dos limites da Flona Jamanchim na Casa Civil em 
Brasília.
Período : 28/04/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 724/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Joelcio Elias da Silva
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para conduzir a servidora, Maria Antonia 
Sousa de Souza, que foi fazer a precursora para agenda da 
Governadora.
Período : 19/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 725/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Benedito Rodrigues de Souza
Cargo :  Motorista
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para atender a solicitação do Núcleo de 
Acompanhamento da agenda, para conduzir equipe do Mutirão 
da Cidadania.
Período : 19/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 726/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Silvanor Pereira Ferreira
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Bragança
Objetivo : Para atender a solicitação do Núcleo de 
Acompanhamento da agenda, para conduzir equipe do Mutirão 
da Cidadania.
Período : 20/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 727/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  José Lima
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA

Destino : Capanema
Objetivo : Para conduzir o Chefe de Gabinete da Casa 
Civil da Governadoria.
Período : 20 à 22/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 728/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Pedro Paulo Lopes Souza
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 03 (três)
Origem :  Belém/PA
Destino : São Francisco do Pará e Igarapé-Açú
Objetivo : Para atender a solicitação do Núcleo da 
Diversidade Religiosa, para conduzir equipe do referido Núcleo 
aos referidos municípios.
Período : 08/04, 15 à 17/04/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 729/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Harlison dos Anjos Miranda
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba e Ourilândia do Norte
Objetivo : Para atender a solicitação do Núcleo de 
Acompanhamento da Agenda, para fazer a precursora da 
logística, para a agenda da Governadora.
Período : 19, 22, 23 à 24/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 730/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Geraldo Luciano Gomes Domont
Cargo :  Conselheiro
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para participar da XVI Reunião Plenária do 
Conselho Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional, a ser 
realizada na referida cidade.
Período : 26 à 28/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 740/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Eduardo César Correa Ramos
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia) 
Origem :  Belém/PA
Destino : Tomé Açú
Objetivo : Para transportar Secretários de Estado, e 
equipe de Assessores da Governadoria e Militares, objetivando 
organizar a agenda da Governadora no município.
Período : 19/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 741/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia) 
Origem :  Belém/PA
Destino : Tomé Açú
Objetivo : Para transportar Secretários de Estado, e 
equipe de Assessores da Governadoria e Militares, objetivando 
organizar a agenda da Governadora no município.
Período : 18/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 742/2010-SCCG,    DE 28 DE 

ABRIL DE 2010.
Nome :  Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia) 
Origem :  Belém/PA
Destino : Tomé Açú
Objetivo : Para transportar Secretários de Estado, e 
equipe de Assessores da Governadoria e Militares, objetivando 
organizar a agenda da Governadora no município.

Período : 19/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 743/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Eduardo César Correa Ramos
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia) 
Origem :  Belém/PA
Destino : Tomé Açú
Objetivo : Para transportar Secretários de Estado, e 
equipe de Assessores da Governadoria e Militares, objetivando 
organizar a agenda da Governadora no município.
Período : 20/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 744/2010-SCCG, DE 28 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia) 
Origem :  Belém/PA
Destino : Redenção
Objetivo : Para transportar Secretários de Estado, e 
equipe de Assessores da Governadoria e Militares, objetivando 
organizar a agenda da Governadora no município.
Período : 21/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 713/2010-SCCG, DE 26 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Carlos Roberto Barros
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 4. ½ (quatro e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Ourilândia
Objetivo : Para participar de atividade precursora a 
agenda da Governadora.
Período : 23 à 27/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 714/2010-SCCG, DE 26 DE ABRIL DE 2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e,
CONSIDERANDO o processo n° 2010/43251-PG, datado de 13 
de Abril do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, 1.½ (meia) diárias do servidor, PAULO ROCHA CUNHA, 
Secretário Particular da Governadora, referente as diárias conce-
didas através da portaria de nº 627/2010-SCCG, de 13/04/2010, 
para a cidade de São Paulo, no período de 14 à 15/04/2010,  
publicadas no Diário Oficial nº 31.645, de 14/04/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Abril de 
2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 719/2010-SCCG,    DE 26 DE 

ABRIL DE 2010.
Nome :  Luiz Otávio Pires da Penha
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 12. ½  (doze e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Capanema, Tucuruí, Goianésia, Jacundá, 
Itupiranga.
Objetivo : Para conduzir a equipe técnica do Projovem 
Urbano aos respectivos municípios, para encaminhamentos 
emergenciais  e outras ações inerentes ao Programa.
Período : 12/02, 23 à 26/03, 31/03 à 01/04, 06 à 
08/04, 09 à 13/04/2010.
Nome :  Jaime Nazareno Costa Cruz
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 13. ½  (treze e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santa Isabel, Vigia, Itupiranga, Eldorado 
dos Carajás, Parauapebas, Xinguara, Aurora do Pará, Mãe do Rio, 
Ulianópolis.
Objetivo : Para conduzir a equipe técnica do Projovem 
Urbano aos respectivos municípios.
Período : 25, 26/02, 22 à 27/03, 06 à 08/04, 09 à 
13/04/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


